**Dispositio specialis vero:
gat generali. Itē verba gene-
ralia obscura declarantur per
precedentia clara.** Bar.

Lucius tici r elictis duob'
filijs suis hfdib' diuersi sexus
instituitis: addidit caput' gna-
le: vt legata et libtates ab his
heredib' suis pstant: quadā
tē parte testamenti a filio pe-
tijt vt omne onus legato: in
se sustineret in hunc modū: ea
quēcūqz in legatis reliqui vel
dari precepti ab atticiano filio
meo r herede dari pstant: iu-
beo: deinde subiecit in prece-
ptōe relinquēda filie sue hec
verba: pauline dulcissime filie
mee si qd me viuo dedi' cōpa-
raui' sibi habere iubeo: cuius

h Nō est verisimile. immo certū est q nō voluit ex ver-
bis. sic em. dicit noie dotis. eo autē nō dicto psumptōes
iste matime i filio suoqz herede. pdesent. vt. §. de do. ple. l.
ij. r ar. C. de impo. lu. de. l. i. sed ab extraneo vtrūqz hodie
conseqret: fz aliud esset olim pinterdictū de alterutro. vt

rei qstionem fieri veto: et peto
a te filia mea ne velis irasci qz
ampliorē substantiā fratri tuo
reliquerim: quem scis magna
onera' sustētaturū: et legata q
supra feci pstataturuz: qro an ex
his extremis sōbis qbus cū fi-
lia sua in testamento suo p lo-
cutus est: effectū videat' vt he-
reditarijs actōib' id est oib'
onerib' filii suum solū onera-
uit. an vero iaz solū ppē onus
legato:ū allocut' esse videat':
petitiones autē hereditarie in
vtrūqz heredē creditorib' da-
ri debeāt: Modestinus respō-
dit vt actiones creditorum fi-
lius solus excipiat: iussisse te-
statozem non proponi.

**Verba dispositiva ad que-
cūqz directa fideicommissi peti-
tionē inducūt. Itē qui voluit
res ad aliquē pertinere. ad tē-
pus post illū videtur velle ad
suum heredem redire.** Bar.

Ticia cū nuberet gaio seio
dedit in dotē p dia: r quas daz
alias res: postea decedens co-
dicillis ita cavit. Statim seius
virū meum cōmendo tibi o fi-
lia cui' volo dari ad vite vsum
fructū et participationem' ca-
stelli nucleoz quā' pueni de-
dise in dotē cū co: po: ib' que
inferūtur' dote: et in nichilum
molestari eū de dote. erūt em
post mortē ei' tua: r filioz tuo-
rū. pterea alia mīta huic eidez
marito legauit: vt qd iu viue-
ret haberet. quero an propter
hec q codicillis ei extra dotē
relicta sunt: possit post mortē
gaj seij ex cā fideicommissi pe-
titiō filie r hfdi ticie cōpetere

in dotem eandem perceptionem.
v Que inferūtur. i. cum alijs que dederam in dotem,
f Legauit. que non erant in dote.
y Relicta sunt. vt. §. ibi: preterea r c.

C. de rei vro. ac. §.
sciendum. fm. l. y.
l Actōem. per
hoc apparet q nō
voluit filia vtrūqz
hfe sicut opinaba-
tur testator. nā si-
ne filia se posse eri-
gere credebat. et ē
ad legē istam. §. de
ali. le. gaio. §. i. r. l.
stichū. §. si. et. §. so-
lu. ma. si cū dotez.
§. si pat. r. §. de do.
pre. l. pe. r de solu.
l. q hoiem. §. si ge-
ner.

m Caput. i. ca-
pitulū. vt in l. aqf.
que habet tria cas-
pita. i. capitula.

n Parte. iserio-
ri ex qua apparet
immutatā priorē
voluntatē. vt. §. de
vul. sub. l. si qd em.
Bjo.

o Dedi. tibi.
p Cōparauit.
pro te.

q Magna onera.
ecce qd qōnē i-
ducebat. fz dicas
qz ex abudati hec
pba ponunt. et sic
nichil pfiat: vt r
als. §. de sur. et ar.
leg. l. pedicul' §. la-
beo. r. §. d. fū. l. i. r.
l. qstū. §. si. §. arg.
cōtra. §. de vsur. l.
si supulatus.

r Cui. scy viro:
vel marito.

f Participatio
nē. als pceptōem
als portionez als
picipationē. r dic
castelli nucleoz. f.
cuiusdā castri no-
men.

t Quam. scilicet
participatiōez
pueni r c. id est
vt olim dederam

a Et earum q. d. de his que in dotem erant data: et dicto modo legata similiter quero.

b Possit non enim rogauit virum ut filie restitueret. quia tunc esset expeditum. vt. f. de aur. et argen. l. l. species.

c Voluntate qui enim reliquit donec viuere videret nolle vt post mortem has

beret. et sic filie restituit. Itē qz dixit erūt tua. vt. C. de do. ante nup. l. si cum ante. s. an in medio habuit vir pprietate vel vsumfructus. et videtur qz vsufru. qz si c. dicit ad vite vsumfru. et ar. s. de serui. ru. predi. l. qui duo. sed dic pprietate. qz dixit dari. l. accipientis fieri. vt. C. de ver. obl. vbi autē. s. fi. Itē qz dixit erunt tua post mortē. arg. de aur. et argē. leg. l. species.

Uta vident ad alicuius vsu parata que ad eius tñ: nō que ad p̄munēsum cum alio sunt parata. Bar. I dem.

Legatus vxi qvius eius causa parata sunt: eos seruos ad eam non p̄tinere q nō pp̄ij tps: sed cōseruus cā parati sunt. I dem.

Legatum est quedam donatio testō relicta. Bartolus. Sabinus.

Utile per inutile nō vitiat. I dem.

Uod seruus legatus ante aditā hereditatē acqui

rit: hereditati acquirit.

Uod edificat i area legata cedit legato. Bar. I dem.

Simētū factū ed: ficiū impositū est: vtrūqz debetur et solū et superficies.

Si reliquit duobus suis ita habet locum ius accrescēdi sicut si duobus liberts legitur. Bar. I dem.

Si duobus suis meis eade res legata est: et alterius serui noie ad me eā p̄tinere nolo: totū ad me p̄tinebit qz p̄tem alterius serui p̄ alterum seruiū acquirō p̄inde ac si meo et alteri suo eet legatus: I dem.

Portio deficiens accrescit p̄iuncto s̄bis tantū: et p̄iuncto re tñ parata. Bar. Modestinus.

Uno fundi p̄te dimidiā: seruo p̄tem dimidiā lego: eūdē fundū p̄tem lego: si seruus decesserit ps eius vtrūqz accrescat: qz cū separati et partes fundi: et totus legatus sit: necesse est vt ea ps que cessit pro portione legati cuius eoz quibus fundus separatum le

gato si tñc dñs alteri legatū repudiet. nā michi accrescat. sed s. eo. l. et p̄culo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti re: cū nō faciāt p̄tes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. I. eo. l. si michi pure. et j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et s. eandē. et l. r. an eadē. s. actōes. et j. de re. iuris. l. quotiēs duplici. et s. de vsumfru. ac. l. si.

Uno tribus modis p̄t loqui. primo vt sint verbis coniuñti: sed re distincti: hoc modo meo et seruo lego fundum pro equis portionibus: et ticio eundē fundū et fm hoc dic. i. cum separatim et. scz quo ad rem: et nō q ad s̄ba. alis si quo ad s̄ba nullo modo essent cōiuncti: nec esset locū accrescēdi. vt. s. eo. l. et p̄culo. s. cū s̄bis tñ sic. vt. j. titn. l. re cōiuncti. Alij dicūt primos duos cōiunctos re: eandē dimidiā. sed tertius sit cōiunctus s̄bis. et fm hoc p̄iunctus re tñ admittit cū cōiuncto s̄bis tñ: licet videatur qz cōiunctus re tantū p̄ferat. vt. j. titn. l. re cōiuncti. qd nō est verū vt hie tu dic qz oēs sunt cōiuncti re tñ.

Undem fundum. videlicet totum.

Et p̄tes. i. ps. plurale pro singulari fm duos vtrios

et earū rerū noie quas in dotem gaus seius accepit. Modestinus rñ. licet nō ea vba proponant ex quibz filia testatrix fideicō. a gaio seruo postq̄ prestiterit que in testamēto legata sunt petere possit: tñ nichil prohibet p̄pter voluntatē testatrix post mortē gaus seij fideicōmissum peti.

Uta vident ad alicuius vsu parata que ad eius tñ: nō que ad p̄munēsum cum alio sunt parata. Bar. I dem.

Legatus vxi qvius eius causa parata sunt: eos seruos ad eam non p̄tinere q nō pp̄ij tps: sed cōseruus cā parati sunt. I dem.

Legatum est quedam donatio testō relicta. Bartolus. Sabinus.

Utile per inutile nō vitiat. I dem.

Uod seruus legatus ante aditā hereditatē acqui

rit: hereditati acquirit.

Uod edificat i area legata cedit legato. Bar. I dem.

Simētū factū ed: ficiū impositū est: vtrūqz debetur et solū et superficies.

Si reliquit duobus suis ita habet locum ius accrescēdi sicut si duobus liberts legitur. Bar. I dem.

Si duobus suis meis eade res legata est: et alterius serui noie ad me eā p̄tinere nolo: totū ad me p̄tinebit qz p̄tem alterius serui p̄ alterum seruiū acquirō p̄inde ac si meo et alteri suo eet legatus: I dem.

Portio deficiens accrescit p̄iuncto s̄bis tantū: et p̄iuncto re tñ parata. Bar. Modestinus.

Uno fundi p̄te dimidiā: seruo p̄tem dimidiā lego: eūdē fundū p̄tem lego: si seruus decesserit ps eius vtrūqz accrescat: qz cū separati et partes fundi: et totus legatus sit: necesse est vt ea ps que cessit pro portione legati cuius eoz quibus fundus separatum le

gato si tñc dñs alteri legatū repudiet. nā michi accrescat. sed s. eo. l. et p̄culo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti re: cū nō faciāt p̄tes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. I. eo. l. si michi pure. et j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et s. eandē. et l. r. an eadē. s. actōes. et j. de re. iuris. l. quotiēs duplici. et s. de vsumfru. ac. l. si.

Uno tribus modis p̄t loqui. primo vt sint verbis coniuñti: sed re distincti: hoc modo meo et seruo lego fundum pro equis portionibus: et ticio eundē fundū et fm hoc dic. i. cum separatim et. scz quo ad rem: et nō q ad s̄ba. alis si quo ad s̄ba nullo modo essent cōiuncti: nec esset locū accrescēdi. vt. s. eo. l. et p̄culo. s. cū s̄bis tñ sic. vt. j. titn. l. re cōiuncti. Alij dicūt primos duos cōiunctos re: eandē dimidiā. sed tertius sit cōiunctus s̄bis. et fm hoc p̄iunctus re tñ admittit cū cōiuncto s̄bis tñ: licet videatur qz cōiunctus re tantū p̄ferat. vt. j. titn. l. re cōiuncti. qd nō est verū vt hie tu dic qz oēs sunt cōiuncti re tñ.

Undem fundum. videlicet totum.

Et p̄tes. i. ps. plurale pro singulari fm duos vtrios

Uod seruus. acquirit: sed postea oia debent restitui legatario si pure erat legatus. s. vt. s. ti. i. l. si tibi ho

mo. s. cū seruus. et. l. apud iulianū. in prin. et l. nichil. s. fi. si autē sub cōditiōne nō restituet. vt. C. de fideicōmiss. l. i. l. iij. azo. Itē nota acquirit. nam quedā nō querit vt here

ditatē et vsumfru: cū: qz in p̄io ius: sus debet precedere heredis instituti. in secūdo requiritur persona que possit vti frui. vt j. de acqui. rerum do. l. hereditas in multis. et insti. de heredibz institūdis. s. seruus.

Sare. et superficies. facit ad istā. l. j. de foli. l. qui res. s. are am. et s. ti. i. l. suū fi. s. fi. are. et l. si et toto. l. prin. et l. quod in rerum. et j. de auro et argē. le. l. si statum. sed est arg. contra. j. ti. i. l. si chorū. s. are am. so. vt ibi.

Si duobus. nolo. qd possum. s. repudiare. vt. s. ti. i. l. legatū. m. p̄tinebit. scz per alterum p̄ que ad me pertinere volo.

Serui. scilicet repudiatam. o. p̄per alterum seruum. cuius nomine eandē re: vor lo meā fieri.

Legatū. si tñc dñs alteri legatū repudiet. nā michi accrescat. sed s. eo. l. et p̄culo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti re: cū nō faciāt p̄tes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. I. eo. l. si michi pure. et j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et s. eandē. et l. r. an eadē. s. actōes. et j. de re. iuris. l. quotiēs duplici. et s. de vsumfru. ac. l. si.

Uno tribus modis p̄t loqui. primo vt sint verbis coniuñti: sed re distincti: hoc modo meo et seruo lego fundum pro equis portionibus: et ticio eundē fundū et fm hoc dic. i. cum separatim et. scz quo ad rem: et nō q ad s̄ba. alis si quo ad s̄ba nullo modo essent cōiuncti: nec esset locū accrescēdi. vt. s. eo. l. et p̄culo. s. cū s̄bis tñ sic. vt. j. titn. l. re cōiuncti. Alij dicūt primos duos cōiunctos re: eandē dimidiā. sed tertius sit cōiunctus s̄bis. et fm hoc p̄iunctus re tñ admittit cū cōiuncto s̄bis tñ: licet videatur qz cōiunctus re tantū p̄ferat. vt. j. titn. l. re cōiuncti. qd nō est verū vt hie tu dic qz oēs sunt cōiuncti re tñ.

Undem fundum. videlicet totum.

Et p̄tes. i. ps. plurale pro singulari fm duos vtrios

et earū rerū noie quas in dotem gaus seius accepit. Modestinus rñ. licet nō ea vba proponant ex quibz filia testatrix fideicō. a gaio seruo postq̄ prestiterit que in testamēto legata sunt petere possit: tñ nichil prohibet p̄pter voluntatē testatrix post mortē gaus seij fideicōmissum peti.

Uta vident ad alicuius vsu parata que ad eius tñ: nō que ad p̄munēsum cum alio sunt parata. Bar. I dem.

Legatus vxi qvius eius causa parata sunt: eos seruos ad eam non p̄tinere q nō pp̄ij tps: sed cōseruus cā parati sunt. I dem.

Legatum est quedam donatio testō relicta. Bartolus. Sabinus.

Utile per inutile nō vitiat. I dem.

Uod seruus legatus ante aditā hereditatē acqui

rit: hereditati acquirit.

Uod edificat i area legata cedit legato. Bar. I dem.

Simētū factū ed: ficiū impositū est: vtrūqz debetur et solū et superficies.

Si reliquit duobus suis ita habet locum ius accrescēdi sicut si duobus liberts legitur. Bar. I dem.

Si duobus suis meis eade res legata est: et alterius serui noie ad me eā p̄tinere nolo: totū ad me p̄tinebit qz p̄tem alterius serui p̄ alterum seruiū acquirō p̄inde ac si meo et alteri suo eet legatus: I dem.

Portio deficiens accrescit p̄iuncto s̄bis tantū: et p̄iuncto re tñ parata. Bar. Modestinus.

Uno fundi p̄te dimidiā: seruo p̄tem dimidiā lego: eūdē fundū p̄tem lego: si seruus decesserit ps eius vtrūqz accrescat: qz cū separati et partes fundi: et totus legatus sit: necesse est vt ea ps que cessit pro portione legati cuius eoz quibus fundus separatum le

gato si tñc dñs alteri legatū repudiet. nā michi accrescat. sed s. eo. l. et p̄culo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti re: cū nō faciāt p̄tes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. I. eo. l. si michi pure. et j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et s. eandē. et l. r. an eadē. s. actōes. et j. de re. iuris. l. quotiēs duplici. et s. de vsumfru. ac. l. si.

Uno tribus modis p̄t loqui. primo vt sint verbis coniuñti: sed re distincti: hoc modo meo et seruo lego fundum pro equis portionibus: et ticio eundē fundū et fm hoc dic. i. cum separatim et. scz quo ad rem: et nō q ad s̄ba. alis si quo ad s̄ba nullo modo essent cōiuncti: nec esset locū accrescēdi. vt. s. eo. l. et p̄culo. s. cū s̄bis tñ sic. vt. j. titn. l. re cōiuncti. Alij dicūt primos duos cōiunctos re: eandē dimidiā. sed tertius sit cōiunctus s̄bis. et fm hoc p̄iunctus re tñ admittit cū cōiuncto s̄bis tñ: licet videatur qz cōiunctus re tantū p̄ferat. vt. j. titn. l. re cōiuncti. qd nō est verū vt hie tu dic qz oēs sunt cōiuncti re tñ.

Undem fundum. videlicet totum.

Et p̄tes. i. ps. plurale pro singulari fm duos vtrios

et earū rerū noie quas in dotem gaus seius accepit. Modestinus rñ. licet nō ea vba proponant ex quibz filia testatrix fideicō. a gaio seruo postq̄ prestiterit que in testamēto legata sunt petere possit: tñ nichil prohibet p̄pter voluntatē testatrix post mortē gaus seij fideicōmissum peti.

Uta vident ad alicuius vsu parata que ad eius tñ: nō que ad p̄munēsum cum alio sunt parata. Bar. I dem.

Legatus vxi qvius eius causa parata sunt: eos seruos ad eam non p̄tinere q nō pp̄ij tps: sed cōseruus cā parati sunt. I dem.

Legatum est quedam donatio testō relicta. Bartolus. Sabinus.

Utile per inutile nō vitiat. I dem.

Uod seruus legatus ante aditā hereditatē acqui

rit: hereditati acquirit.

Uod edificat i area legata cedit legato. Bar. I dem.

Simētū factū ed: ficiū impositū est: vtrūqz debetur et solū et superficies.

Si reliquit duobus suis ita habet locum ius accrescēdi sicut si duobus liberts legitur. Bar. I dem.

Si duobus suis meis eade res legata est: et alterius serui noie ad me eā p̄tinere nolo: totū ad me p̄tinebit qz p̄tem alterius serui p̄ alterum seruiū acquirō p̄inde ac si meo et alteri suo eet legatus: I dem.

Portio deficiens accrescit p̄iuncto s̄bis tantū: et p̄iuncto re tñ parata. Bar. Modestinus.

Uno fundi p̄te dimidiā: seruo p̄tem dimidiā lego: eūdē fundū p̄tem lego: si seruus decesserit ps eius vtrūqz accrescat: qz cū separati et partes fundi: et totus legatus sit: necesse est vt ea ps que cessit pro portione legati cuius eoz quibus fundus separatum le

gato si tñc dñs alteri legatū repudiet. nā michi accrescat. sed s. eo. l. et p̄culo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti re: cū nō faciāt p̄tes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. I. eo. l. si michi pure. et j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et s. eandē. et l. r. an eadē. s. actōes. et j. de re. iuris. l. quotiēs duplici. et s. de vsumfru. ac. l. si.

Uno tribus modis p̄t loqui. primo vt sint verbis coniuñti: sed re distincti: hoc modo meo et seruo lego fundum pro equis portionibus: et ticio eundē fundū et fm hoc dic. i. cum separatim et. scz quo ad rem: et nō q ad s̄ba. alis si quo ad s̄ba nullo modo essent cōiuncti: nec esset locū accrescēdi. vt. s. eo. l. et p̄culo. s. cū s̄bis tñ sic. vt. j. titn. l. re cōiuncti. Alij dicūt primos duos cōiunctos re: eandē dimidiā. sed tertius sit cōiunctus s̄bis. et fm hoc p̄iunctus re tñ admittit cū cōiuncto s̄bis tñ: licet videatur qz cōiunctus re tantū p̄ferat. vt. j. titn. l. re cōiuncti. qd nō est verū vt hie tu dic qz oēs sunt cōiuncti re tñ.

Undem fundum. videlicet totum.

Et p̄tes. i. ps. plurale pro singulari fm duos vtrios

modos: vt dic ptes pcursum fm eisdem fm pmu ppe. Accrescat. ticio in duas. alij in tertiam fm duos vltimos modos. vel cuilibet in virile fm pmu. ar. C. de le. l. cu qd. r. facit. s. de vsufu. ac. l. i. in pn. r. C. de cadu. tol. l. i. s. his ita. r. s. de here. insti. l. i. ita quis.

A me hrede. q vocat seus.

Uroxi que vo catur ticia.

Ad seium. te stator in tertia psona loquit de here. de r. legatario.

A fieret. fm te noiem. l. C. de rei vro. ac. l. vnica. s. sed nec ob impensas.

Uroxi sue. ad idge tota dos r. quod est. i.

A. i. quia ita le. r. secus si aliter vt in viro dicit statim.

Dotez vroxi legauit. simpliciter no ita qd ad me puenit. tuc em id qd in extraneo dico. r. hoc dicit. s. q. i. quia ita le. r. q. d. secus si aliter leger puta dote siue extraneus siue vir. vt. i. de dote p. l. i. in pn. r. ita in te r. legata n. non psonas fit diff. r. etia: valet aut semper legatus dotis salt. ppter respnsatione dotis. vt. i. de do. pte. l. i. s. verum est.

Hic enim. i. su per dicto pmo casu. i. in testamento extranei.

Quicqd ad te. et ita pun. doemationis. si d cum dico dote r. tunc qd hodie e videot legare. et sic fit deducto. s. ytra. i. de do. pte. l. dotem pte. sed hanc fm illa intellige. Item contra. l. co. l. cu filius. s. heres. Solu. hic legatu dotis valet etiam facta relatione ad psonas: qd ibi no esset. et ideo ad pncipiū fit ibi relatio vt non pereat.

A me ei. pone ex plura. C. de na. l. i. s. vbi naturali filio vna cu mte relinquit vicia: cu extat legitimi.

Partem tantum.

Legatum esset. videlicet vltra partem.

gatus est accrescat.

Si marit? vel alij legat mueri dote: aut dicit qdqd in dote dederit r no deducunt ipen se: aut dicit dote simpli citer r impense deducuntur. Bar.

A me herede bstituto vroxi mee ita legatu est: qdqd ppter ticia ad seium dotis nomine puenit: tataram pecunia seius heres me? det ticie: qro an deductioes impesaru fieri possunt q fieret si de dote ageretur. r. n. d. no dubito qn vroxi sue qd ita legatu est a te here. de peto quicqd ad te puenit: ser vt tati ei dares: tota dos si ne rone deductiois impesaru mulieri debeat. no aut id ius seruari debz ex testō extranei: qd seruat in testō viri q dotez vroxi legauit. hic em raxatio nis loco habendū est quicqd ad te puenit: illic aut vbi vir vroxi legat id videtur legare qd mulier iudicio dotis consecutura fuit.

Qui parte tantu capit propter se potest solidu cape propter alium. Bar. Idem.

A m ei qui partem capiebat legatu esset vt alij restitueret: placuit soliduz capere posse.

Indefinita equipollet vniuersali: secus in oratione particulari q si dubia sit iterptat in miorē parte. Bar. D. o. p. o.

Si ita relictū fuerit qrtū quis heres me? habe-

bit tātū sticho dari volo: p eo est quasi ita sit scriptū qrtū heredes oēs habebunt. q si ita fuerit qrtum vnus heres habebit tm sticho hrides meos dare volo: minor pars accipiēda erit que venit in legato.

Relictū in diē debetur sine fructib? medij tēpous si gratia heredis fuit apposit? dies secus si gratia legatarij. Bar.

Pegafus ita solitus fuerat distinguere: si in diem fideicomis relictum sit: veluti post annos decem interesse cui? causa tēpus dilatu sit: vtrū ne heredis q casu fruct? heredes retinere debere: an legatarij veluti si in tps pubertatis ei qui ipubes sit fideicomis relictus sit: tuc enim et fruct? pstdos etiam antecedētis tps. r hec ita intelligēda sunt: si non nominatim adiectum est vt cum incremento heres fideicomis sum prester.

In alternatiua summaruz vel tēpou inspicitur illud qd minus est in obligatione. hoc dicit Bar.

Si ita sit scriptuz: decē aut quidecim heres me? dato: p eo est ac si decē sola legata sint: aut si ita sit scriptū post annū aut post biēniū qd ego decesse ro heres dato: post biēniū videtur legatu: q heredis esset potestas in eligēdo.

Indefinita equipollet vniuersali. Bar. Idem.

bis. et de op. leg. l. filii. et. i. ad rebel. l. mulier. s. si heres. r. l. in fideicomis. s. l. et. l. si ante. r. C. co. l. post mortem. r. i. de an. lega. l. eū. r. l. liberto. s. filium.

Pro eo est. no omnino: qd quideci no sunt idebita cu eligi pnt vt in fine hui? legis mo tm est hrisse q eligatur: vt h. et. i. de h. ob. l. si ita stipulat? fuero decē aut quoz. r. l. inter stipulatē s. i. r. s. t. i. l. si qd a si. s. i. qd. et. l. ap. d. iur. lianū. s. scio. sed contra. s. eo. l. lucio. vbi legatario dat ele-

bit tātū sticho dari volo: p eo est quasi ita sit scriptū qrtū heredes oēs habebunt. q si ita fuerit qrtum vnus heres habebit tm sticho hrides meos dare volo: minor pars accipiēda erit que venit in legato.

Si ita. qrtum qd. als qrtuz quis heres. et als quir? r. als deest vtrūq? r est qrtum heres r.

Hides oēs. r est rō si hēas qrtuz: q hoc nomen qnt? hz significare de pluribus tm. r respectu plurium tātū. r. i. o. q. o. i. z. he redi vt vni? qd qly pōt dici qnt? pōrtio v? legata. noc men hō vni? de q subijcit. vt ipz nō mē indicat vni tm non respectu pluriz pōt attribui. i. o. q. vni? tm: r minima p pferitutu dinē videt portio legata. vt. i. titu. i. l. nūmis. r. s. t. i. l. l. si ita sit ascriptuz. in fi. licet qly hz heredi vni? possit dici. r. o. si vero habes qd. mōmē est ifinitū. r sic oēs cōprehēdit fm. h. et facit. i. eo. l. si pluri bus. i. pn. et qd ibi no. r. i. t. i. l. l. si plures. r. de regu. iur. l. semp in obscur.